
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Reg. Gen. 143 
 
del 01.04.2019 
 
Reg. Part. 57 
 
Del 01.04.2019  

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA DEL 26/MAGGIO 2019 COSTITUZIONE DELL'UFFICIO 

ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO 

STRAORDINARIO DAL 01/04/2019 AL 31/05/2019 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA GIUSTO DECRETO SINDACALE N° 

12 DEL 02/07/2018 

 
-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019 pubblicato sulla G.U.R.I. 
N° 71 del 25/03/2019  
 
- VISTA la comunicazione della Prefettura di Messina Area II al numero uscita 34238 del 
27/03/2019 acclarata al prot. del Comune al n° 1784/2019  
 
- VISTA la comunicazione della Prefettura di Messina area II al n° uscita 34984 del 29/03/2019 
acclarata al prot. del Comune al n° 1821/2019  
 
- PRESO ATTO che dalle stesse si evidenzia il periodo delle consultazioni elettorali nonché il 
limite  medio di spesa per lo svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti a 40 ore 
mensili per ogni unità fino ad un massimo di 60 ore mensili per ogni unità come da comma 400 
lettera D n° 1 della legge del 27/12/2013 n° 147 a modifica dell'art. 15 del decreto legge 
18/01/1993 n° 8 convertito in legge 19/03/1993 n° 68 e di autorizzare l'espletamento di 
lavoro straordinario del personale allo stesso assegnato; 
 
-RITENUTO di dover individuare il personale appartenente ad altri settori comunali da 
distaccare temporaneamente e per tutta la durata delle operazioni elettorali ,previo accordo 
con i responsabili dei settori di appartenenza; 
 
- PRESO ATTO delle disponibilità di bilancio  in via presuntiva quantificata al capitolo di spesa 
01.07.1.103.10055 per €. 3.000,00 del bilancio corrente esercizio;  
               
- VISTO l'art, 39 comma 2 del C.C.N.L. DEL comparto autonomie locali del 14/09/2000  
- VISTA la L.R. N° 23 /1998 
- VISTA la L.R. N° 30 /2000 
- VISTA la CIRCOLARE DELL'ASSESSORATO REGIONALE EE.LL. N° 2 2001 
- VISTO l'O.A.EE.LL. vigente  
 

  
DETERMINA  

 
Per i motivi espressi in premessa  
 

�  Di costituire l'ufficio elettorale comunale ,  per l’espletamento della Elezione  dei   membri   del   

Parlamento   Europeo   spettanti   all’Italia, indetta per il  26 maggio 2019, utilizzando i 

sottoelencati dipendenti, previa intesa con i dirigenti   di  settore, Responsabili delle funzioni 

alle quali  sono assegnati, ed autorizzati  per le ore stabilite ad eseguire  lavoro 

straordinario  per il periodo dal 01/04/2019 al 31/05/2019 



N. 
Ord. 

Cognome/ Nome 
Ufficio di appartenenza e 

mansione servizio elettorale 

Categor
ia 

Ore 
autorizzate 

Periodo autorizzato 

  Dal al 

1 
Marzullo 
Santina 

Uff. Elettorale “vice 
responsabile ufficio elettorale 

/predisposizione atti” 

C/1 40 
01/04/2019 31/05/2019 

2 Lenzo Basilia Uff.  Polizia Municipale 
trasporto plichi /vigilanza“” 

C/1 25 “ “ 

3 Minuto Carmelo Uff.  Polizia Municipale 
“trasporto plichi /vigilanza 

C/5 25 “ “ 

4 
Lenzo Anna 
Maria 

Ufficio Segreteria supporto 
ufficio elettorale  

“” 

C/1 20 
  

5 
Pedalina Maria 
Carmela 

Ufficio Tributi “ 
Supporto ufficio elettorale ” 

C/1 20 “ “ 

6 
Gurgone Maria  Ausiliara del traffico 

Montaggio e smontaggio seggi 
elettorali 

A/1 10 
“ “ 

7 

Liuzzo 
Francesco 

Ufficio tecnico  
Montaggio e smontaggio seggi 

elettorali installazione e 
disinstallazione tabelloni 

elettorali 

Opera
io 

A/1 

10 

“ “ 

8 

Marzullo 
Antonino 

Ufficio tecnico 
“montaggio e smontaggio seggi 

elettorali installazione e 
disinstallazione tabelloni 

elettorali 

Opera
io 

A/1 

10 

“ “ 

9 

Scalisi Nunzio “ufficio tecnico 
Montaggio e smontaggio seggi 

elettorali installazione e 
disinstallazione tabelloni  

elettorali 

Opera
io A/1 

10 

“ “ 

10 

Stroscio 
Salvatore 

Ufficio tecnico “ 
Montaggio e smontaggio seggi 

elettorali installazione e 
disinstallazione tabelloni 

elettorali” 

Opera
io A/5 

10 

“ “ 

       
   MONTE ORE  AUTORIZZATE  180   

 
� DI DARE atto con la presente che il lavoro straordinario verrà liquidato, nei limiti del 

trasferimento dello stato , senza alcun onere sul bilancio comunale , con successivo atto di 
determina, sulla base delle ore effettivamente svolte, entro il limite massimo individuale 
autorizzato ai sensi dell'art. 15 del decreto legge  8/1993 così come convertito nella legge 
n° 68/1993 come modificato dal'art. 1 comma 400 della legge 27/12/2013 n° 14 nonché 
delle disposizioni prefettizie 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on–line dell’ente. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to    Sig.ra Anna Grazia Scalisi  

 
 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, 
n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di €. 3.000,00 al capitolo di spesa 01.07.1.103.10055 del bilancio corrente 
esercizio .  
 
 
 Floresta   01.04.2019                                                                           Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                                                  F.to    Rag.ra  Antonina Casella 
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 258 
 
Dal 05.04.2019 al 20.04.2019 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                    (Dott.____________________) 
 
L’Addetto alla Pubblicazione 
_________________________ 
 
 

 


